PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 936
Принято Верховным Советом

Приднестровской Молдавской Республики                      17 декабря 2016 года

О назначении на должность Прокурора Приднестровской Молдавской Республики

Рассмотрев представление Президента Приднестровской Молдавской Республики о назначении на должность Прокурора Приднестровской Молдавской Республики (распоряжение Президента от 16 декабря 2016 года № 4рп), руководствуясь подпунктом и) пункта 3 статьи 70 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, статьей 15 и пунктом 2 статьи 17 Конституционного закона Приднестровской Молдавской Республики
«О Прокуратуре Приднестровской Молдавской Республики», в соответствии с результатами голосования, проведенного в соответствии со статьями 51 и 122 Регламента Верховного Совета Приднестровской Республики, Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить на должность Прокурора Приднестровской Молдавской Республики Гурецкого Анатолия Анатольевича сроком на 5 (пять) лет.
2. Прокурору Приднестровской Молдавской Республики направить в Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики представления о назначении на должность первого заместителя и двух заместителей Прокурора Приднестровской Молдавской Республики.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Верховного
Совета Приднестровской
Молдавской Республики                                                                 А. С. ЩЕРБА
г. Тирасполь

«17» декабря 2016 года

№ 936